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Security measures news











































































































府内の犯罪情勢と地域防犯活動について
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★これからが正念場！！　年末に向け、地域安全センターのみなさん、ご協力お願いします。
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【ひったくりにあわないために】


★バッグはたすきがけにするか、車の反対側にしっかり持ちましょう！


　★できるだけ人通りが多く、明るい道を歩きましょう！


　★自転車に乗るときは、前かごにひったくり防止カバーを着けましょう！
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安全くん





地域安全センターの取組状況：H23年１１月末現在、２０市６町１５３小学校区で開設（政令市を除く）





「ひったくり防止カバー・ナンバープレート盗難防止ネジ無料取付けキャンペーン！」で活躍する、


地域安全センターのみなさん。
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大平寺校区地域安全センター


（東大阪市）


【平成２３年１０月１６日】





忠岡町地域安全センター


（忠岡町）


【平成２３年１０月１３日】





磯長・山田小学校区地域安全センター


（太子町）


【平成２３年１０月５日】





治安対策ニュース第６号（平成２３年１２月発行）





　　あなたの車はねらわれています





大阪府内における車上ねらい・部品ねらいの現状





大阪府における街頭犯罪認知件数





�
街頭犯罪計�
ひったくり�
路上強盗�
オートバイ盗�
車上ねらい�
部品ねらい�
自動車盗�
自転車盗�
自販機ねらい�
�
H23.10


末件数�
57,660�
1,497�
170�
7,372�
10,859�
8,468�
1,708�
26,356�
1,230�
�
H22.10


末件数�
66,142�
1,879�
204�
7,945�
11,374�
11,846�
1,818�
29,786�
1,290�
�
増減率�
-12.8%�
-20.3%�
-16.7%�
-7.2%�
-4.5%�
-28.5%�
-6.1%�
-11.5%�
-4.7%�
�






※H23の数値については、暫定値。





･･･平成２３年１０月末における全国ワースト１の罪種











★大阪府における街頭犯罪（57,660件）のうち「車上ねらい」（10,859件）と「部品ねらい」（8,468件）は、


合わせて約３４％の割合を占めています。





【車上ねらい・部品ねらいにあわないために】


★車内にはバッグを置かず、車内をからっぽにしましょう！


★カーナビ・ナンバープレートの盗難防止ネジを取り付けましょう！


★防犯照明・防犯カメラなど防犯設備の整った駐車場に停めましょう！
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カラッポー





大阪府では、府立港南造形高校の協力で、これらの犯罪の抑止を広く府民にPRするためのキャラクター


「車内からっぽ宣言」の「カラッポー」と


「盗難防止ネジの装着」を促進する「プレトちゃん」を作成しました。


※これらのキャラクターを活用し、どんどんPRしてください。


キャラクターの使用にあたっては、お気軽に大阪府治安対策課までお問い合わせください。
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【大阪府警察からのお知らせ】
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◆子どもが被害に遭う時間は、午後３時から午後７時の間に多く見られます。


　子どもの下校時間に合わせた見守り活動をよろしくお願いします。








